
8 Kedd, 1976. április 27: 

Lobogózzuk fel a házakat! 
Szeged m e g y e i város tanácsa és a Hazafias Népfront 

Szeged városi bizottsága kéri Szeged lakóit, hogy május 
l-re, a munkásosztály nemzetközi ünnepének tiszteletére 
vörös és nemzetiszín zászlókkal lobogózzák fel a lakóhá-
zakat, üzemeket és a közepületeket. 

Kiállítás és vásár 

Az erő fi togtatására, a virtusko-
dásra megannyi lehetőség van. Lehet 
korcsolyával hordókat ugrálni, vagy 
sárkányszerű szárnyakon repülni az 
ég és föld között, akinek kedve van, 
hullámokon lovagolhat, sok bátor 
ember mászta már meg a hófödte 
hegyc'súcsokat is, vagy ereszkedett le 
a tenger mélyére. A sport, különböző 
ágaiban hányan és hányan mérik 
össze ere jüket nap mint nap, hogy a 
győztesnek ki járó ünneplésben ré-
szesülhessenek. Csak választani kell 
az embereknek, hol és milyen for-
mában aka r j ák erejüket , tehetségü-
ket megmutatni . Ezek mind elisme-
rést kiváltó cselekedetek. De az, ami 
a Hungária Tisza-parti be jára ta 
előtt történt, semmi esetre sem elis-
merést érdemlő erőfitogtatás volt. 

Miről is van szó? Néhány nappal 
ezelőtt a szemétgyűjtő ládájában egy 

Fanyüvők 
kis fa hervadozott. A duzzadó élet-
től már zöldült volna, ha élni hagy-
ják. Arrébb a gödör a sárga kavics-
fövenyben a kis fa volt helyét jelez-
te. Elszomorító kép. A környezetvé-
delmi törvény beiktatása után, a fá-
sítási hónap idején valaki fanyűvő 
lett? Igaz, a mesében is van egy fa-
nyűvő, de ez nem jelentős mesefi-
gura. 

Elképzelem az éjszakát. Dínom-
dánom, ihaj-csuhaj a Hungáriában. 
Egy kis csoport nyerítve röhögéséi, 
amint kilépnek az ajtón. Az egyik 
fickó közülük a fának esik. Dühös. 

— Kitépem — ordibálja. 
— Nem bírod — röhög a többi. 

A kis fa kora hat-hét év. A fa-
nyűvőé 18—22 lehet. Nem egy kor-
csoport, nyilvánvaló. Övön aluli 
ütéssel a dühös legény elkapja, csa-
varja, tépi, izzad közben és bandá-
ja körülállva fáradhatatlanul röhög. 
Élvezik cimborájuk ingyen cirkuszát, 
senki sem akad a bálozok között, aki 
kijózanítaná. A fa még reccsen-
roppan fájdalmasan, s aztán elsza-
kad az életet jelentő földtől. A fa-
nyűvő vad csatakiáltással emeli ma-
gasba a szerencsétlenül járt kisfát. 
Aztán a banda kézről kézre adja, 
majd a szemétgyűjtőbe kerül. 

Talán olvasva, a résztvevők közül 
valakiben mégis feléled a szunnyadó 
lelkiismeret. Megjegyezni kívánom, 
hogy mindezek ellenére sem veszi 
fel új sportágnak az olimpia a fa-
nyüvést. Szerencsére. Ezzel Montre-
alba nem lehet kijutni. 

Radics Ferenc 

13—18° 

Ac^ S. Sándor felvételei 

A Pamuttextllmflvek és a szegedi Cent rum Áruház között 
tíz éve alakult ki közvetlen kapcsolat, amelynek alapján 
évente több a lkalommal is kiállítást és vásár t rendez a 
gyár termékeiből az áruház. Üjabb közös kiáll í tásokat teg-
nap délelőtt nyitották meg az áruházban, és tíz napig tart . 
Mintegy 800 ezer forint ér tékű kitűnő áruval lepték meg a 
vásárlókat, különféle mintázatú damaszt ágyneművel, vál-
tozatos színű frot t i r termékekkel . tarkán szőtt abroszokkal, 
szalvétákkal, törlőruhákkal . Nagy sikert ara tot t a Pamut -
texti lművek legújabb termékel közül a Herkules és Apolló 
néven szereplő, szintetikus keverésű tűbordás bársony szí-
nes és nyers alapon nyomott mintával , valamint a Cowboy, 
Popey és Star nevű, 67 százalékban szintetikus keverésű, 

könnyen kezelhető f a rmer t ípusú anyag 

A MINERVA SIKERE 
A Csongrád megyei szö-

vetkezeti bizottság Minerva 
színpada részt vett az ipari 
szövetkezeti színpadok deb-
receni, X. országos találko-
zóján. Wolfgang Borchert : 
Az a j tón kívül című da rab-
já t muta t t ák be Szajbély 
Mihály rendezésében. Az or-
szágos ama tő r színjátszók 
minősítő versenyén — 16 
együttes társaságában — 
ugyancsak szerepelt a Mi-
nerva színpad: arany foko-
zatot ér tek el. 

MAGYARORSZÁG 
A HANNOVERI VÁSÁRON 

A hagyományos szakvásár 
idén Hannoverben április 
28-tól má jus 6-ig vonzza a 
műszaki szakembereket a vi-
lág minden tájáról . A 
HUNGEXPO szervezésében a 
BUDAVOX, a Ganz Műszer 
Művek, az Irodagépipari és 
Finommechanikai Vállalat, a 
Kul túra és aTRANSELEKT-
RO árui vesznek részt ma-
gyar részről a nívós sereg-
szemlén. 

Várható időjárás kedden 
estig: időnként felszakadozik 
a felhőzet, kevesebb helyen 
lesz zápor, zivatar, elszórtan 
eső. Az élénk északi, észak-
keleti szél napközben több-
felé megerősödik. Várható 
legmagasabb nappali hőmér-
séklet: 13—18 fok között. 

ELMARAD AZ 
ELŐADÓEST 

Ruttkai Éva mára, kedd 
este 6 órára meghirdetet t 
előadóestje az újszegedi No-
vember 7. művelődési köz-
pontban elmarad. 
MHSZ-KÜLDÖTTSÉG 
BULGÁRIÁBAN 

A Bulgáriában működő 
testvérszervezet meghívására 
Szófiába utazott a Magyar 
Honvédelmi Szövetség kül-
döttsége Kiss Lajos vezér-
őrnagy, főt i tkár vezetésével. 
SZEGEDI A NYERTESEK 
KÖZÖTT 

Az idén is Győrben ren-
dezték meg a már hagyo-
mányossá vált, országos szin-
tű Kazinczy „Szép magyar 
beszéd" versenyt, melyen az 
ország középiskoláiból 65 ta-
nuló vett részt. A versenyen 
a Csongrád megyét képvise-
lő diákok közül Paál Mária 
a Radnóti Miklós Gimnázi-
um IV. osztályos tanulója — 
taná ra : dr. Márvány Jánosné 
— bejutot t a legjobb 20 kö-
zé, s ezért megkapta a Ka-
zinczy Ferenc-emlékérmet. 
KAKTUSZKIALLITAS 

Kaktuszkiáll í tás nyílt va-
sárnap a szombathely-kámo-
ni arborétumban. Az egész 
nyáron lá tható „szúrós" ki-
állítás a nagy idegenforgal-
mú ker t ú j látnivalója. A 
dunántúl i gyűjtemények leg-
szebbjei, több ezer növény 
látható, köztük mexikói, ame-
rikai és más kaktuszfélék, 
ritkaságok. 
COLLEGIUM ARTIUM 

A Collegium Art ium ke-
retében dr. Nagy István tar t 
ma, kedden este 8 órai kez-
dettel előadást a természet-
tudományi kar Béke te rmé-
ben. Az előadás t émá ja : Ba-
rokk variációk és Beetho-
ven, Schubert , Brahms va-
riációs művészete. 

ELŐADÁS 
A KLASSZICIZMUSRÓL 

A klasszicizmusról ta r t dia-
képekkel il lusztrált ismeret-
terjesztő előadást Szolnoki 
Márta ma, kedden este 7 
órai kezdettel a KISZÖV 
klubjában. 
MEGNYÍLT 
AZ ALKOTÓ IFJŰSAG 
KLUBJA 

A Budapesti Nemzetközi 
Vásárközpont B pavi lonjá-
ban vasárnap délután meg-
nyitották az Alkotó I f júság 
Klubját , a pavilon I. eme-
letén otthonosan berendezett 
k lub azokat a fővárosi és 
vidéki f ia talokat vár ja , akik 
szabad idejüket kellemesen, 
közös játékkal, dal tanulás-
sal a k a r j á k eltölteni. 

KATONAFIATALOK 
KULTURÁLIS SZEMLÉJE 

Katonafiataloké volt va-
sárnap délután a székesfe-
hérvári Vörösmarty Színház: 
ott rendezték meg a katona-
fiatalok kul turál is sereg-
szemléjét, az öntevékeny m ű -
vészegyüttesek zenekarok, 
szólisták bemutatkozását , 
csaknem háromszáz honvéd-
fiatal lépett színpadra, s 
muta t ta be tudását . 

Útbaigazítás 
' — — — — — — 

M l ? H O l ? M I K O R ? 
1976. Á P R I L I S 27. KEDD - NÉVNAP: ZITA 

A Nap kel 4 Ara 34 perckor, és nyugszik 1* óra 56 perekor . 
A Hold kel 3 óra 31 perckor, és nyugszik 17 óra 06 perckor. 

VÍZÁLLÁS 
A Tisza vízállása Szegednél hétfőn plusz 644 cm (apadó). 

HANGLEMEZ-
BEMUTATÓ 

A Magyar Zeneművészek 
Szövetségének dzsessz-szak-
osztálya ma, kedden délután 
5 órakor hanglemez-bemuta-
tót rendez a Zeneművészek 
Háza (Budapest, Vörösmarty 
tér 1.) tárgyalótermében. Mű-
soron: Gerry Mulligan, Chet 
Baker, Alber t Mangelsdorff, 
George Duke legújabb fel-
vételei szerepelnek. Előadó: 
Deseő Csaba. 

Leánykérés 
— Csak mondd meg, 

hol találom az apádat, 
azonnal megkérem tőle 
a kezed! 

— Kicsit nehéz len-
ne. mert a mamám sem 
tudja, hol keresse .., 

BETÖRŐT 
TARTÓZTATTAK LE 

Többrendbeli betöréses lo-
pás miat t letartóztatta a 
Szeged városi és járási rend-
őrkapitányság Kürli Imre 21 
éves, büntetet t előéletű, Csa-
nádpalota, Fecske sor 14. 
szám alatti lakost. Kürt i 
Szegeden követett el betöré-
seket. Behatolt a Csongrád 
megyei Vendéglátó Vállalat 
Kölcsey utcai gyorsbüféjébe, 
ahonnét egy kazettából ello-
pott 12 ezer 500 forintot. Be-
tört a Gambr inus sörözőbe 
is, ahol azonban nem bírt 
el a páncélkazettával, s igy 
csupán 280 for int váltópénzt 
es cigarettát vihetet t magá-
val. Ügyét hamarosan á tad-
ják vádemelésre az ügyész-
ségnek. 

Mély fá jdalommal tuda t juk , 
hogy szeretett kislányunk, Gl-
I.ICZE ANIKÓ, életének 6. évii-
ben elhunyt. Temetése április 
27-en 16 órakor les/ a Szfiregt 
temető ravatalozójából. A gyá-
szoló család. 14 302 

Mély fá jdalommal tuda t juk , 
hogy szeretett édesanya, nagy-
mama, dedmama. ÖZV. DEKANY 
PALNE S7endrel .lulianna. éle-
tének 87. évében csendesen el-
hunyt. Temetése ápr. 27-én 15 
órakor les/ a Dugonics-temető 
ravatalozójából. A gyászoló csa-
lád. Máramarosl u. 24. 14 303 

Fájó szívvel tuda t juk . hogy 
szeretett f e r j . édesapa, após és 
nagyapa, JAKLI KALMAN, éle-
tének 87. evében róvtd szenve-
dés után elhunyt. Kívánságára 
elhantvasztatjuk. Rucsúztatása 
hamvasztás után lesz. A gyá-
szoló család, Hóbiárt basa u. 
36. sz. 14 303 

Szomoiru szívvel tuda t juk , 
hogy szeretett fé r j , édesapa, 
nagyapa, após, testvér, ID. 
PUSZTAI JÁNOS. MAV-nyugdí-
Jas. életenek 71. eveben váratla-
nul elhunyt. Temetése április 28-
án 15 -órakor les/ az Alsóvárosi 
tentetó kápolnájából . A gyászoló 
család. Hunyadi J, sgt. 50. 

14 506 
Szomorú szívvel tuda t juk , hogy 

felejthetetlen nagynénénk, ÖZV. 
BAPKO JANOSNE Király Mária, 
életének 85. évében hosszú szen-
vedés után elhunyt. Temetése 
ápr. 28-án 14 órakor lesz a Bei-
varost temető ravatalozójából. A 
gvaszoló Tápal és Oláh család. 
Gyöngytyúk u. 3. 14 508 

Mély fá jdalommal tuda t juk . 

Gyász-
közlemények 

hogy szeretett mutt lkánk, Pl.O-
TÉNYI GÉZÁN É Szívós Vilnta, 
életének 87. évében rövid szen-
vedés után elhunyt. Temetése 
ápr. 28-án 15 órakor lesz a Bel-
városi temető ravatalozójából. A 
gyászoló család, Hunyadi J . sgt. 
22. sz. 14 309 

Köszönetet mondunk mind-
azoknak, akik szeretett halot-
tunk, CSONGOIt JÖZSEF teme-
tésén megjelentek, és részvétük-
kel fá jdalmunkat enyhíteni igye-
keztek. A gyászoló család. 

14 494 
Köszönetet mondunk mindazon 

rokonoknak, ismerősöknek, a 
31AV Igazgatóság összes dolgo-
zóinak, akik szeretett halot tunk, 
BERKO GYULA temetésén meg-
jelentek, részvétükkel mély fa j -
dalmunkat enyhíteni igyekeztek. 
A gyászoló család, Bécsi kr t . 8 -
16. sz. 14 467 

Köszönetét mondunk mindazon 
rokonoknak, ismerősöknek, akik 
szeretett halot tunk, LASZLO 
SÁNDOR hamvasztás utáni bú-
csúztatásán részt vettek, rész-
vétükkel és Virágaikkal mély 
fá jda lmunkat enyhíteni igyekez-
tek. Köszönetet mondunk továb-
bá a körzeti főorvosának áldo-
zatos munkájáér t . A gyászoló 
család, Hámán Kató u. 26. 

14 492 
Mély megrendüléssel tudat-

juk, hogy szeretett k isf iunk, 
unokánk, dédunokánk. TliRI PÉ-
TIKÉ 19 napos korában, ápr . 
24-én elhunyt. Temetése ápr. 28-
án 13 órakor lesz az Alsóvárosi 
temető kápolnájából . A gyászoló 
család, Távol u. 7. 14 5X2 

Köszönetünket fejezzük ki 
mindazon szerveknek es vas-
utas dolgozóknak, akik BERKÖ 
GYULA 31AV főfelügyelő, a Sze-
gedi Vasütigazgatóság osztályve-
zetőjének temetésén megjelen-
tek és a fájdalom enyhítésében 
osztoztak velünk. A Szegedi Vas-
útigazgatóság vezetői cs dolgo-
zói. 

Köszönetet mondunk mind-
azoknak, akik szeretett halot-
tunk, DR. BARANKAY ENDRE 
temetésén megjelentek, rcszvét-
nyllvánitásaikkal mély fa jdal-
munkat enyhíteni igyekeztek. A 
gyászoló rsalád. 

3Iély fá jdalommal tudat juk , 
hogy szeretett édesanyánk, ÖZV. 
FODOR ISTVANNÉ rövid szen-
vedés után 83. évében elhunyt. 
Temetése április 28-án délután 13 
órakor lesz a Deszki temetőben. 
A gyászoló család, Deszk, Rákó-
czi u. 6. 

Mély fá jdalommal közöljük 
mindazokkal, akik ismerték es 
szerették, hogy szeretett fé r jem, 
édesapánk, testvérem, apósunk, 
FODOR ISTVÁN, a Városgaz-
dálkodási Vállalat nyugdíjasa a 
rövid betegsége alatti nehéz 
szenvedésben április 22-én éjjel 
elhunyt. Temetése április 27-én 
14 órakor lesz a Belvárosi te-
mető ravatalozójából. A gyá-
szoló család. Bóké lelkének-

T. 11580 

S Z E G E D I N E M Z E T I S Z t N H A Z 
Délután 3 órakor: Az eltüsz-

szentett birodalom. — Tv-Macl-
bérlet. 

Este 7 órakor: La Mancha lo-
vagja. — Déryné-bérlet. 

M O Z I K 
Szabadság: A Nagy Medve fial 

(színes NDK, fél 4, háromne-
gyed 6 és 8 órakor) . 

Fáklya: Sötét Torino (14 éven 
felülieknek, szines olasz—francia, 
fél 3, háromnegyed 5 és 7 óra-
kor). 

Vörös Csillag: délelőtt 10 óra-
kor: Blokád I—n. rész (szines, 
m. b. szovjet, másfél helyárral) , 
negyed 4. fél 6 és háromnegyed 
8 órakor: Vigyázat, vadnyugat i 
(színes olasz, 50 százalékkal fel-
emelt helyárral) . 
Ü G Y E L E T E S G Y Ó G Y S Z E R T Á R 
Klauzál tér 3. sz. (13/57-es) este 

6 órától reggel 7 óráig. Csak sür-
gős esetben. 

B A L E S E T I E S S E B É S Z E T I 
Ü G Y E L E T 

Ma a balesetet szenvedett sze-
mélyeket Szegeden a II. sz. Se-
bészeti Klinika (Pécsi u. 4.) ve-
szi fel, sebészeti ügyeletet is a 
II. sz. Sebészeti Klinika tart . 

Á L L A T O R V O S I Ü G Y E L E T 
Május l- ig hétköznapokon 

este 6 órától reggel 6 óráig, el-
sősegély és nehéz ellés esetére 
ügyeletes: 

I. és III. kerület , Gyálarét, Kis-
kundorozsma területén: dr. J a -
nóczki László állatorvos. Laká-
sa: Szeged, Galamb u. 10. Tele-
fon: 13-542. 

II. kerület, Algyő, Tápé te rü-
letén: dr . Krajcsovics László ál-
latorvos. Lakása: Szeged-Petőfi-
telep, Göndör sor 23/B. Telefon: 
nincs. 

Szőreg. Üjszentiván, Tiszaszi-
get, Kübekháza területén: dr . 
Kalmár Sándor állatorvos. La-
kása: Újszeged. Blaha Lujza u. 
21., I. em. Telefon: nincs. 

n n f c ó i 
B U D A P E S T L 

7.58: Tévétorna 
8.05: Iskolatévé: 

Matematika (5. oszt.) 
9.00: Énekel jünk együtt! 
9.05: Környezetismeret (2. oszt.) 
9.30: Játsszunk bábszínházatl 

lt.55: Földrajz (5. oszt.) 
13.05: Iskolatévé: 

Matematika (ism.) 
14.00: Énekel jünk együtt (ism.) 
14.05: Környezetismeret (ism.) 
16.50: Földrajz (ism.) 
17.28: Hírek 
17.40: Sakk-mat t 
18.00: Hallei magyar napok -

r lportmüsor 
18.20: 150. Já ték a betűkkel 
18.55: Bemuta t juk Bokros Mária 

diáklányt 
19.10: MOKÉP-reklám 
19.15: Esti ntese 
19.30: Tévéhíradó 
20.00: T é v é t o r n a 
20.05: Fórum 
21.35: Teleszubjelctiv 
22.40: Tévéhíradó 3. 

B E L G R Á D 1. 
17.10: Magyar nyelvű tévénapló 
17.45: Dokumentumfi lm 
18.15: Foglalkozások ábécéje 
18.45: Bemutat juk ö n ö k n e k 
20.00: Belpolitika 
20.45: A csillagok néznek 

az égról - fi lmsorozat 
22.15: Balet tmlniatúrák 

b e l g r A D 2. 
18.45: Dokumentumfi lm 
19.00: Humoros sorozat 
20.00: Az öreg hölgy látogatása -

• tévédráma 
21.00: Huszonnégy óra 
21.20: Slágerparádé 
21.50: Kulturális adás 

I M E x I 
KOSSUTH 

8.27: Látogatás Kádár Ferenc 
népművésznél 

8.43: Mórföldlépő mikrofon 
9.13: Operarészlolek 

10.05: Iskolarádió 
10.35: Magyar előadóművészek 

felvételeiből 
11.30: Rákóczi 22. 
12.35: Melódiákoktól 
13.10: Törvénykönyv 
14.00: Ünnepi kör tánc 
14.52: Éneklő I f júság 
15.10: Bányászdalok — népdal-

csokor 
15.21: Yehudi Menuhtn hegedül 
15.44: Magyarán szólva . . . 
16.00: A világgazdaság hírei 
16.05: Harsan a kürtszó! 
16.35: Ének Budapestről — 

mikrokantá ta 
16.40: Rose Bampton énekel 
17.05: A környező világ 
17.30: Két szimfonikus köl temény 
18.00: A Szabó család 
19.15: Ion — Euripidész d rámája 
20.53: Népi zenekar jatszik 
21.30: A tudományos közélet 

fóruma 
22.15: Tisza Kupa női kosárlabda* 

mérkőzés 
22.30: Kodály: Szimfónia 
23.00: Meditáció - a nyelv" 

műveltségünkről 
23.10: U j lemezekből 
0.10: Táncdalok 

P E T Ő F I 
R.05: Fúvószenekar Játszik 
8.20: Tíz pere külpolitika 
8.33: Zenés játékokból 
9.23: Délelőtti torna 
9.33: Derűre is derű 

10.oo: A zene hullámhosszán 
11.55: Látószög 
12.00: Népi zene 
12.33: Arcképek a német 

irodalomból 
12.50: Két balettszvit 
13.33: Romantikus kórusok 
14.00: Kettőtől h a t i g . . . 
18.00: Népi zene 
18.33: Egy muzsikus emlékei —-1, 
19.15: Véleményem szerint 
19.30: Csak f ia ta loknak! 
20.33: Mozart: A-dúr szimfónia 

K. 201. 
20.57: Mindenki Könyvtára 
21.27: A szép Heléna 
23.41: NÓDÍ zenekar játszik 

3. M Ű S O R 
14.05: Dohnényi müveiből 
15.00: HSndel-művek 
16.03: Maria Callas énekel 
16.40: Zsoldos Imre 

felvételeiből 
17.03: U j lemezeinkből 
17.30: Külpolitikai klub 
18.03: sz imfonikus zene 
19.15: Iskolarádió 
19.33: Brahms-hangverseny 

Közben: 
21.00: Bemuta t juk Székely Gábort 
21.56: Dzsesszfelvételekből 
22.10: Zenélő Nagyvilág 

200 literes 
vashordók 
olaj tárolásra 
és egyéb célra 

eladók 
UNIVERSAL 
IPARI SZÖVETKEZET 
Szeged, Bajai ut 1. 
A vásárlást 1976. má jus 2-án 
8-1" óra között lehet 
lebonyolítani. 

DÉLMAGYARORSZÁG 

A Magyar Szocialista Munkáspárt 
Szeged városi Bizottságának napilapja. 

Főszerkesztő: F. NAGY ISTVÁN 
Főszerkesztő-helyettes: SZ. SIMON ISTVÁN 

Szerkesztőség és kiadóhivatal : 6740 Szeged. Tanácsköztársaság űt-
)a 10. — Telefon: 13-535. 13-003. — Felelős k iadó: KOVÁCS 
LASZLO. — A lapot nyomja: Szegedi Nyomda Szeged. Bajcsy* 
Zsilinszky utca 28. - Felelős vezető: Vincze György. •* Előfizette! 
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